Instrucciones: Lee atentamente y subraya la respuesta correcta de las siguientes preguntas. 

1.- ¿Cuántas cifras se necesitan para escribir tres mil? 

a) 1 cifra 

b) 3 cifras 

c) 6 cifras 

d) 4 cifras 

2.- Elige la cantidad que corresponde a siete mil cincuenta. 

a) 7150 

b) 7050 

c) 7150 

d) 7550 

3.- Elige el resultado de sumar 6749 más 999. 

a) 7648 

b) 7189 

c)  7248 

d) 7748 

4.- El número 2837 se escribe. 

a)  Dos mil ochocientos treinta y siete. 

b) Dos mil trecientos ochenta y siete. 

c) Dos mil novecientos treinta y siete. 

d) Dos mil quinientos ochenta y siete. 

5.- ¿Cuántas cifras se necesitan para escribir diez mil? 

a) 5 cifras 

b) 3 cifras 

c) 6 cifras 

d) 4 cifras 

Contesta las preguntas, 6, 7 y 8 utilizando el siguiente número.